International Handball Federation g

A - Indoor/en salle/Halle - 1978 - DEN 26.1.-5.2.1978

IX. -1978 - DEN

Preliminary Round - Tour Préliminaire - Vorrunde

Group - Poule - Gruppe A Group - Poule - Gruppe B
YUG : CAN2 4:11 HUN : FRA 33:22
FRG : TCH 16:13 ROM : GDR 16:18
FRG : CAN 20:10 ROM : FRA 36:17
YUG: TCH 17:16 HUN : GDR 12:10
FRG : YUG 18:13 ROM : HUN 22:21
TCH: CAN 29:10 GDR : FRA 28:15
1. FRG 6:0 54:36 1.ROM  4:2 74:56
2.YUG 42 54:45 2. GDR 4:2 56:43
3. TCH 2:4 58:43 3. HUN 4:2 66:54
4. CAN 0:6 31:73 4. FRA 0:6 54:97
Group - Poule - Gruppe C Group - Poule - Gruppe D
DEN : ESP 19:15 SWE : BUL 31:16
URS : ISL 22:18 POL : JPN 26:21
URS : ESP 24:12 POL : BUL 28:22
DEN : ISL 21:14 SWE : JPN 24:20
URS : DEN 16:16 POL : SWE 22:17
ISL : ESP 22:25 JPN : BUL 23:20
1. URS 5:1 62:46 1. POL 6:0 76:60
2. DEN 5:1 56:45 2. SWE 4:2 72:58
3. ESP 2:4 52:65 3. JPN 2:4 64:70
4.ISL 0:6 54:68 4. BUL 0:6 58:82

Main Round - Tour Principal - Hauptrunde

Group - Poule - Gruppe 1 Group - Poule - Gruppe 2
FRG : GDR 14:14 URS : SWE 24:18
YUG : ROM 17:16 DEN : POL 25:23
FRG : ROM 17:17 URS : POL 18:16
YUG : GDR 16:16 DEN : SWE 18:14
1. FRG 4:2 49:44 1. URS 5:1 58:50
2.GDR  4:2 48:46 2. DEN 5:1 59:53
3. YUG 3:3 46:50 3. POL 2:4 61:60
4. ROM 15 49:52 4. SWE 0:6 49:64

Ranking Round - Tour de Classement - Plazierungsrunde

TCH : HUN 18:18 ESP : JPN 26:15
TCH : ESP 21:24 HUN : JPN 28:26
TCH ; JPN 25:25 HUN : ESP 23:19
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Finals - Finales - Finale

7/8: ROM : SWE
5/6:YUG: POL
3/4: GDR : DEN
1/2: FRG: URS

2517
21:19
19:15
20:19

Ranking - Classement - Plazierung

it

1. FRG - 2. URS - 3. GDR

4. DEN-5.YUG-6.POL-7. ROM - 8. SWE - 9. HUN - 10. ESP
11. TCH - 12. JPN

The Worlde Champion - Le Champion du Monde - Der Weltmeister

Manfred Hofmann
Rudolf Rauer
Heiner Brand
Arno Ehret
Manfred Freisler
Kurt Klihspies
Gerd Rosendahl
Dieter Waltke

Rainer Niemeyer
Richard Boczkowski
Joachim Deckarm
Klaus Frey

Claus Hormel
Arnulf Meffle

Horst Spengler
Erhard Wunderlich

Trainer - Entraineur - Trainer

Vlado Stenzel

Topscorers - Les meilleurs buteurs - Die besten Torschiitzen

—

ONO O h~h W

. Jerzy KLEMPEL,
Peter KOVACS,

. Stefan.BIRTALAN

. Michael BERG,

. Wolfgang BOHME,

. Shimei GAMO,

. Waleri GASSI,

. Radislav PAVICEVIC,

47 POL
47 HUN
43 ROM
35 DEN
34 GDR
33 JPN
29 URS
28 YUG
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